

Bilans consolidés aux 30 juin 2009 et 31 décembre 2008

Actifs	30.06.2009		31.12.2008		Passifs
	CHF	CHF	CHF	CHF	
Liquidités	3'279'093.73	1'751'380.32	Engagements envers les banques	25'887'503.66	11'506'057.47
Créances sur les banques	67'095'313.06	49'479'022.04	Engagements envers la clientèle	34'281'978.28	20'926'600.49
Créances sur la clientèle	9'775'709.62	2'067'574.20	Comptes de régularisation	1'687'564.50	773'811.50
Portefeuille de titres destinés au négoce	40'152'951.04	29'069'636.32	Autres passifs	145'751.49	137'416.41
Immobilisations financières et métaux précieux	13'155'873.87	15'877'198.21	Réserve pour risques bancaires généraux	35'401'635.27	31'850'909.50
Immobilisations corporelles	7'937'796.00	7'917'892.00	Capital social	5'500'000.00	5'500'000.00
Comptes de régularisation	378'468.65	432'481.95	Propres titres de participation	-3'845'520.00	-4'061'775.37
Autres actifs	218'802.58	248'913.20	Réserves issues du bénéfice et du capital	41'053'634.65	40'370'038.88
			Bénéfice de l'exercice	1'881'460.70	-158'960.64
Total des actifs	141'994'008.55	106'844'098.24	Total des passifs	141'994'008.55	106'844'098.24
Opérations hors bilan					
Instruments financiers dérivés (opérations sur devises à terme)	0.00	874'585.00			
Opérations fiduciaires	24'022'005.00	6'748'395.00			

Comptes de résultats consolidés aux 30 juin 2009 et 30 juin 2008 (six mois)

	30.06.2009		30.06.2008		
	CHF	CHF	CHF	CHF	
Opérations d'intérêts			Résultat des opérations de négoce	1'214'045.66	-1'683'988.85
Produit des intérêts et des escomptes	214'388.96	492'315.16	Autres résultats ordinaires		
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	469'731.86	851'813.08	Résultat de l'aliénation d'immobilisations financières	5'555'643.14	-2'144'582.85
Produit des intérêts et des dividendes du portefeuille de négoce	659'624.32	716'811.43	Résultat des immeubles	61'032.00	57'727.60
Charges d'intérêts	-153'325.33	-219'606.05	Autres produits ordinaires	4'005.60	6'113.36
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	1'190'419.81	1'841'333.62	Sous-total autres résultats ordinaires	5'620'680.74	-2'080'741.89
Opérations de commissions et prestations de services			Charges d'exploitation		
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	881'767.84	818'625.37	Charges du personnel	-2'250'846.47	-2'351'143.77
Charges de commissions	-158'177.58	-130'120.08	Autres charges d'exploitation	-677'633.70	-702'677.91
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services	723'590.26	688'505.29	Sous-total charges d'exploitation	-2'928'480.17	-3'053'821.68
			Bénéfice brut / Perte brute	5'820'256.30	-4'484'405.51
			Amortissements sur l'actif immobilisé	-15'400.30	-22'849.00
			Résultat intermédiaire	5'804'856.00	-4'507'254.51
			Produits extraordinaires	0.00	6'386'054.00
			Charges extraordinaires	-3'472'726.00	0.00
			Impôts	-450'669.30	-398'956.44
			Bénéfice du groupe	1'881'460.70	1'479'843.05

Le total des fonds propres consolidés pris en compte au 30.06.2009 est de CHF 78.07 millions